
    
 

 

1 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

All’albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

Prot. n. 2627 

OGGETTO: Assunzione a bilancio 

Avviso pubblico PNRR M1C1 – Investimento 1.4. “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1. “Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici – Scuole”   

Prot.n. 2651 del 21 marzo 2023 

CUP: G71F22003050006 
Progetto: Implementazione e standardizzazione del sito web scolastico 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» e ss.mm.ii; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO 

 

VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

 

 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
27

 -
 2

1/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


    
 

 

2 

 

 

 

 

VISTA 

 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 15 febbraio 2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTA 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTE 

 

VISTA 

 

 

CONSIDERATO 

La decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN del 13 luglio 2021 recante 

“Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Resilienza e Resistenza; 

la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.651 del 12 maggio 2022 recante il Programma 

“Scuola Digitale 2022-2026” 

il Decreto del 7 dicembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per 

le Pari Opportunità, con il quale sono state approvate, ai sensi dell’articolo 47, comma 8, del 

D.L. 77/2021 le Linee Guida volte a favorire la pari opportunità di genere e generazionali, 

nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati 

con le risorse del PNRR e del PNC; 

la delibera A.N.AC. n. 122 del 16 marzo 2022 avente ad oggetto «Individuazione dei dati e 

delle informazioni che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori devono fornire alla Banca 

dati nazionale dei contratti pubblici al fine di monitorare l’adozione dei requisiti e dei criteri 

premiali per le pari opportunità generazionali e di genere, nonché per l’inclusione lavorativa 

delle persone con disabilità, di cui all’articolo 47 decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, in relazione ai contratti 

finanziati con le risorse del PNRR e del PNC»; 

l’Avviso emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale, a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed attuativo in 

particolare nell’ambito della Misura 1.4.1. “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – 

Scuole” – PNRR M1C1 Investimento 1.4. “Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato 

dall’Unione Europea – Next GenerationEU;  

la domanda di partecipazione l’Avviso emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri 

– Dipartimento per la trasformazione digitale, a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza ed attuativo in particolare nell’ambito della Misura 1.4.1. “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici – Scuole” – PNRR M1C1 Investimento 1.4. “Servizi e 

Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU;  

le delibere degli Organi Collegiali competenti relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del Progetto; 

l’ammissione al finanziamento nell’ambito della Misura 1.4.1. “Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici – Scuole” – PNRR M1C1 Investimento 1.4. “Servizi e Cittadinanza 

Digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU per un importo totale di € 

7.301,00; 

che il finanziamento in oggetto è finalizzato al miglioramento, all’implementazione e alla 

standardizzazione del sito scolastico; 
 

Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

IMPLEMENTAZIONE E 

STANDARDIZZAZIONE DEL SITO 

WEB SCOLASTICO 

€ 7.301,00 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
27

 -
 2

1/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U



    
 

 

3 

 

  

 

 

 
D E CRETA 

 
la formale iscrizione dell’importo di € 7.031,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (livello 1 – aggregato) 02 – “Altri 

finanziamenti dall’Unione Europea” (livello 2 voce), istituendo la sottovoce “PNRR M1C1 Missione 1 

Componente 1 Investimento 1.4. “Servizi e Cittadinanza Digitale” (liv.3) del Programma Annuale  2023 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE nel suddetto modello A dovrà essere istituito nell’ambito delle Attività 

A  una apposita scheda A.1.7. dove dovrà essere riportato il codice identificativo del Progetto assegnato. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Modello B) 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line di questa Istituzione 

Scolastica. 

              
  Ferrara, 21 marzo 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.re Enrico Bertoli 

(Firmato digitalmente) 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
27

 -
 2

1/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U


